21.04.2010г.                                                                                                                №162
                                                                                                                         №
	О проведении коллегии

В соответствии с протоколом организационно-методического совещания Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 30.03.2010 г. на тему: «Совершенствование правовой работы в органах Роспотребнадзора»  и планом основных организационных мероприятий на 2010 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27.05.2010г. в 10-30 в зале заседаний Управления Роспотребнадзора по Курской области по адресу: г. Курск, ул. Ленина,70   заседание коллегии.

2. Утвердить повестку коллегии (приложение).

3. На коллегию прибыть начальникам территориальных отделов Управления Роспотребнадзора по Курской области, заместителям начальников территориальных отделов Управления Роспотребнадзора по Курской области.
4. Главному врачу ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курской области» М.Л. Ковальчук организовать прибытие на коллегию заместителей главного врача ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курской области»,  главных врачей филиалов ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курской области».

5. Директору ФГУП «Курское областное медико-профилактическое объединение, г.Курск» Ф.М.Степанову прибыть на заседание коллегии.
6. Ответственным за подготовку обсуждаемых на заседании коллегии вопросов представить 17 мая  2010г. ответственному секретарю коллегии -  начальнику отдела организации надзора:

     - справку по вынесенному для обсуждения на коллегию  вопросу;

     - проект решения по вынесенному для обсуждения на коллегию вопросу.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.О.Руководителя                                                      Ю.Н.Горчаков
Приложение

к приказу Управления

Роспотребнадзора по Курской области

от  21.04.2010г._ № 162
Повестка

коллегии Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

 27.05. 2010г.                                                                                              10- 30
1. О вопросах  правоприменительной практики:

- Обзор судебной практики по делам об оспаривании постановлений в 2009г. и 1 кв. 2010г.

- Проблемы выявлений административных правонарушений в сфере защиты прав потребителей и санитарно-эпидемиологического  благополучия населения.

- Применение мер обеспечения производства по делам об административных правонарушениях в практике Управления Роспотребнадзора по Курской области.

- Практика применения составов административных правонарушений, в свете изменений внесенных Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 380.

                                                 Докладчики:
Заместитель начальника отдела организации надзора
Управления Роспотребнадзора по Курской области
Е.Г.Далганова
специалист – эксперт отдела организации надзора

Управления Роспотребнадзора по Курской области

Н.С.Байбарина
Начальники территориальных отделов Управления

Роспотребнадзора по Курской области